através do qual apurou as diferenças devidas à Autora, 

decorrentes do anatocismo cobrado pelo Réu, com base nos 

parâmetros determinados na aludida sentença e acórdão, 

onde apuramos o valor total para liquidação de sentença, no 

montante de R$ 2.167,17 (dois mil, cento e sessenta e sete 

reais e dezessete centavos), em 03/2021, como segue 

quadro resumo: 

DATA ANATOCISMO Atualização Monetáira Valor Atualizado TOTAL APURADO

VENCTO NO PERÍODO Índice TJRJ p 03/2021 p/ 032021 % R$ P/ 03/2021

05/06/00 25,69              3,48209755 89,45                           242,37% 216,81                    306,26